Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2014  № 4300
Об установлении тарифов на ритуальные услуги, предоставляемые МУП «Ритуальные услуги» при захоронении неустановленных лиц и лиц без определенного места жительства, на 2015 год
В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением о порядке установления цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары, размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.10.2007 № 785,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Установить на 2015 год тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Ритуальные услуги» (далее – МУП «Ритуальные услуги») при захоронении неустановленных лиц и лиц без определенного места жительства, согласно приложению.

2.
Признать утратившим силу постановление администрации города Чебоксары от 16.12.2013 № 4157 «Об установлении тарифов на ритуальные услуги, предоставляемые МУП «Ритуальные услуги» при захоронении неустановленных лиц и лиц без определенного места жительства».

3.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее опубликования в средствах массовой информации.

4.
Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Жуков А.Е.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам М.Л. Семенова.

Глава администрации города Чебоксары
  А.О. Ладыков

Приложение
к постановлению администрации города Чебоксары
от 22.12.2014 № 4300
ТАРИФЫ

на ритуальные услуги, предоставляемые

МУП «Ритуальные услуги» при захоронении неустановленных лиц

и лиц без определенного места жительства, на 2015 год

	№
п/п
	Наименование услуг
	Предельный тариф, в руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	130,87

	2.
	Облачение тела
	78,07

	3.
	Предоставление гроба
	778,42

	4.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)-2 маш./час
	1241,29

	5.
	Погребение
	2653,89

	Стоимость ритуальных услуг всего
	4882,54

_________________________________________________
025-9